

Data e hora da consulta: 19/09/2024 16:14

Usuário: \*\*\*.657.700-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
200372	SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.494/0037-47	AV. IPIRANGA, 1365-BAIRRO AZENHA PORTO ALEGRE/RS	90160-093
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(51) 3235.9000/9044

Ano	Tipo	Número
2024	NE	498

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	248220	3019000000	339030	200372	PF999RSCP24

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/09/2024	Ordinário	08430.007333/2024-97	0,0000	51.176,90

## Favorecido

Código	Nome	CEP
19.444.651/0001-07	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	93900-000
Endereço	UF	Telefone
BOLIVIA 255 CIDADE NOVA	RS	
Município	UF	Telefone
IVOTI	RS	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
158	DISPENSA DE LICITACAO	-	VIII	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	75	-	VIII	-

## Descrição

EMPENHO EM FAVOR DE K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (CNPJ 19.444.651/0001-07). DISPENSA DE LICITAÇÃO (CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 38/2024 - SR/PF/RS). CALAMIDADE NO RS - PF999RSCP24. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E APARELHOS PARA A ACADEMIA DA DPF/RGE/RS (CUSTEIO 339030). SEI 08430.007333/2024-97. DESPACHO 37326865.

## Local da Entrega

DPF/RGE/RS

## Informação Complementar

20037206000382024 - UASG Minuta: 200372

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 19/09/2024 16:14

Usuário: \*\*\*.657.700.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	51.176,90

**Subelemento 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - tipo: step, material: madeira, aplicação: condicionamento físico, dimensões: 850 x 150 x 450	1.140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	2,00000	570,0000	1.140,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - tipo: pêso, material: aço/chumbo, características adicionais: esférico, superfície: lisa; peso: 5kg, uso: arremesso, diâmetro: 115	224,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	224,0000	224,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00002 - tipo: pêso, material: aço/chumbo, características adicionais: esférico, superfície: lisa; peso: 5kg, uso: arremesso, diâmetro: 115	224,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	224,0000	224,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00005 - material: ferro, acabamento superficial: emborrachado, formato: disco, peso: 3,0, aplicação: ginástica e musculação, características adicionais: revestida com pvc vinil	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	4,00000	62,5000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00028 - material: metalon (4 polegadas), capacidade: 10 pesos, aplicação: guardar halteres, características adicionais: torre dupla face, base tipo cruzeta com sapatas	1.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	1.350,0000	1.350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00004 - tipo: pêso, material: aço/chumbo, características adicionais: esférico, superfície: lisa; peso: 5kg, uso: arremesso, diâmetro: 115	224,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	224,0000	224,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 19/09/2024 16:14

Usuário: \*\*\*.657.700-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 51.176,90
--	------------------------------------

**Subelemento 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00029 - tipo: barra olimpica, material: ferro/aço, dimensões: 700,00 160 cm, características adicionais: conforme modelo, uso: acondicionamento físico	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	700,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00007 - material: ferro, acabamento superficial: emborrachado, cor: preta, peso: 10	2.064,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	8,00000	258,0000	2.064,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00026 - tipo: alça de mão, aplicação: condicionamento físico, pelo método pilates	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	360,0000	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00006 - material: ferro, acabamento superficial: emborrachado, cor: preta, peso: 5,0	1.032,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	8,00000	129,0000	1.032,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00027 - tipo: puxador, uso: equipamentos de academia, material base/haste: aço/termoplástico, características adicionais: formato reto curvo	232,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	232,4000	232,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00009 - material: ferro, acabamento superficial: emborrachado, cor: preta, peso: 20	4.128,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	8,00000	516,0000	4.128,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00008 - material: ferro, acabamento superficial: emborrachado, cor: preta, peso: 15	2.322,00

Data e hora da consulta: 19/09/2024 16:14

Usuário: \*\*\*.657.700-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 51.176,90
--	------------------------------------

**Subelemento 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00008 - material: ferro, acabamento superficial: emborrachado, cor: preta, peso: 15	2.322,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	6,00000	387,0000	2.322,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00010 - quantidade de componentes: 5, componentes: pesos: 5g, 10g, 20g, 50g, 100g, material: ferro fundido, aplicação: calibração de equipamentos	11.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	11.000,0000	11.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00030 - material: borracha, largura: 50, comprimento: 50, espessura: 15, cor básica: preta	11.470,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	74,00000	155,0000	11.470,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00013 - material: borracha, tipo: maciço, forma: redonda, peso: 16, aplicação: ginástica e treinamento desportivo	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	360,0000	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00014 - material: ferro, tipo: maciço, revestimento: borracha pvc - cloreto de polivinila, forma: chaleira, peso: 18, cor: preta, aplicação: ginástica e treinamento desportivo	405,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	405,0000	405,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00011 - material: metalon (4 polegadas), capacidade: 10 pesos, aplicação: guardar halteres, características adicionais: torre dupla face, base tipo cruzeta com sapatas	1.299,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	1.299,0000	1.299,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00012 - material: metalon (4 polegadas), capacidade: 10 pesos, aplicação: guardar halteres, características adicionais: torre dupla	2.920,00

Data e hora da consulta: 19/09/2024 16:14

Usuário: \*\*\*.657.700.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	51.176,90

**Subelemento 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	face, base tipo cruzeta com sapatas	2.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	2.920,0000	2.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00017 - material: ferro, tipo: maciço, revestimento: borracha pvc - cloreto de polivinila, forma: chaleira, peso: 24, cor: preta, aplicação: ginástica e treinamento desportivo	540,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	540,0000	540,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00018 - material: pvc, comprimento: 1,70, largura: 0,60, espessura: 5	625,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	5,00000	125,0000	625,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00015 - material: ferro, tipo: maciço, revestimento: borracha pvc - cloreto de polivinila, peso: 20, aplicação: musculação	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	450,0000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00016 - material: ferro, tipo: maciço, revestimento: borracha pvc - cloreto de polivinila, forma: chaleira, peso: 22, cor: preta, aplicação: ginástica e treinamento desportivo	495,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	495,0000	495,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00019 - tipo: fita, material: nylon, dimensões: 0,20 x 1,70, características adicionais: com alongador, , capacidade: até 130 kg, uso: condicionamento físico	328,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	2,00000	164,0000	328,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00020 - tipo: step, material: madeira, aplicação: condicionamento físico, dimensões: 850 x 150 x 450	304,00

Data e hora da consulta: 19/09/2024 16:14

Usuário: \*\*\*.657.700-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 51.176,90
--	------------------------------------

**Subelemento 14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00020 - tipo: step, material: madeira, aplicação: condicionamento físico, dimensões: 850 x 150 x 450	304,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	2,00000	152,0000	304,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00021 - material: plástico, tamanho: variado, cor: preta, características adicionais: fecho ajustável em velcro	130,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	2,00000	65,2500	130,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00024 - tipo: aparelho, material: ferro/aço, dimensões: 200, características adicionais: diâmetro 30 mm, uso: barras de musculação	1.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	1.100,0000	1.100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00025 - tipo: barra horizontal, tipo w, material: ferro/aço, dimensões: 120, uso: barras de musculação, diâmetro: 30	1.160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	1.160,0000	1.160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00022 - tipo: aparelho, material: ferro/aço, dimensões: 200, características adicionais: diâmetro 30 mm, uso: barras de musculação	2.760,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	2,00000	1.380,0000	2.760,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00023 - tipo: aparelho, material: ferro/aço, dimensões: 200, características adicionais: diâmetro 30 mm, uso: barras de musculação	1.580,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2024	Inclusão	1,00000	1.580,0000	1.580,00

## Assinaturas

Data e hora da consulta: 19/09/2024 16:14

Usuário: \*\*\*.657.700-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

ALDRONEI ANTONIO PACHECO RODRIGUES

\*\*\*.919.090-\*\*

19/09/2024 11:50:59

**Gestor Financeiro**

LEANDRO LUIZ POZZEBON

\*\*\*.519.230-\*\*

19/09/2024 12:03:00

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/09/2024 12:03:00	Alteração